od sytuacji wewnętrznej spółek Grupy oraz warunków rynkowych.

Grupa Mostostal Zabrze
Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej
rozszerzone o śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe Emitenta
za I półrocze 2024 roku

Strona | 91

Ryzyko walutowe

Emitent i spółki Grupy narażone są na ryzyko walutowe, w szczególności związane z umowami budowlanymi. Ryzyko takie

powstaje w wyniku dokonywania przez jednostkę operacyjną sprzedaży lub zakupów w walutach innych niż jej waluta

sprawozdawcza.

Grupa część swojej sprzedaży realizuje na rynkach zagranicznych. Główną walutą kontraktów zagranicznych było EURO.

  30.06.2024 31.12.2023 30.06.2023

Udział przychodów uzyskanych na kontraktach eksportowych
w ogólnej wartości osiągniętych przychodów

35,52% 36,99% 30,06%

Przeprowadzono analizę wrażliwości pozycji bilansowych wyrażonych w walutach obcych na zmianę kursu walutowego o -5%

i +5% w stosunku do średniego kursu NBP z dnia bilansowego.

Skalę wpływu zmian kursów walut na wyniki Grupy obrazuje analiza wrażliwości ryzyka walutowego.

Stan na 30.06.2024  EUR GBP Pozostałe Razem

Stan zobowiązań w walutach 7 782 520  - x

Stan należności w walutach  13 474 55  - x

Stan środków pieniężnych i ich ekwiwalentów w walutach 4 359 0  - x

Kursy walut na 30.06.2024  4,31 5,09 x x

Kwota zobowiązań walutowych przeliczona na PLN  33 563 2 650 6 36 219

Kwota należności walutowych przeliczona na PLN  58 114 281 17 58 412

Stan środków pieniężnych i ich ekwiwalentów w walutach przeliczona na PLN 18 799 1 7 18 807

Kursy walut uwzględniające wzrost o 5% 4,53 5,35 x x

Kwota zobowiązań walutowych przeliczona na PLN uwzględniająca zmianę kursu  35 241 2 782 6 38 029

Kwota należności walutowych przeliczona na PLN uwzględniająca zmianę kursu  61 020 295 17 61 333

Kwota środków pieniężnych i ich ekwiwalentów przeliczona na PLN uwzględniająca
zmianę kursu

19 739 1 8 19 747

Wpływ wzrostu kursu na wynik finansowy brutto 2 167 (118) 1 2 050

Kursy walut uwzględniające spadek o 5% 4,10 4,84 x x

Kwota zobowiązań walutowych przeliczona na PLN uwzględniająca zmianę kursu  31 885 2 517 5 34 408

Kwota należności walutowych przeliczona na PLN uwzględniająca zmianę kursu  55 208 267 16 55 491

Kwota środków pieniężnych i ich ekwiwalentów przeliczona na PLN uwzględniająca
zmianę kursu

17 859 1 7 17 867

Wpływ spadku kursu na wynik finansowy brutto (2 167) 118 (1) (2 050)

Stan na 31.12.2023  EUR GBP Pozostałe Razem

Stan zobowiązań w walutach 7 744 528  - x

Stan należności w walutach  13 653 52  - x

Stan środków pieniężnych i ich ekwiwalentów w walutach 5 670  -  - x

Kursy walut na 31.12.2023  4,35 5,00  - x

Kwota zobowiązań walutowych przeliczona na PLN  33 671 2 639 7 36 317

Kwota należności walutowych przeliczona na PLN  59 362 258  - 59 620

Stan środków pieniężnych i ich ekwiwalentów w walutach przeliczona na PLN 24 655 - 7 24 662

Kursy walut uwzględniające wzrost o 5% 4,57 5,25  - x

Kwota zobowiązań walutowych przeliczona na PLN uwzględniająca zmianę kursu  35 354 2 771 7 69 736

Kwota należności walutowych przeliczona na PLN uwzględniająca zmianę kursu  62 330 271  - 119 272

Kwota środków pieniężnych i ich ekwiwalentów przeliczona na PLN uwzględniająca
zmianę kursu

25 887 - 8 16 975

Wpływ wzrostu kursu na wynik finansowy brutto 2 517 (119)  - 2 398

Kursy walut uwzględniające spadek o 5% 4,13 4,75  - x

Kwota zobowiązań walutowych przeliczona na PLN uwzględniająca zmianę kursu  31 987 2 507 7 34 501

Kwota należności walutowych przeliczona na PLN uwzględniająca zmianę kursu  56 394 245  - 56 639

Kwota środków pieniężnych i ich ekwiwalentów przeliczona na PLN uwzględniająca
zmianę kursu

23 422 - 7 23 429

Wpływ spadku kursu na wynik finansowy brutto (2 517) 119  - (2 398)

Grupa Mostostal Zabrze
Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej
rozszerzone o śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe Emitenta
za I półrocze 2024 roku

Strona | 92

Stan na 30.06.2023 r. EUR GBP Razem

Stan zobowiązań w walutach 339 609 x

Stan należności w walutach  1 020 78 x

Stan środków pieniężnych i ich ekwiwalentów w walutach - - x

Kursy walut na 30.06.2023 r. 4,68 5,44 x

Kwota zobowiązań walutowych przeliczona na PLN  1 584 3 316 4 900

Kwota należności walutowych przeliczona na PLN  4 773 425 5 198

Stan środków pieniężnych i ich ekwiwalentów w walutach przeliczona na PLN - 2 2

Kursy walut uwzględniające wzrost o 5% 4,91 5,72 x

Kwota zobowiązań walutowych przeliczona na PLN uwzględniająca zmianę kursu  1 664 3 482 5 145

Kwota należności walutowych przeliczona na PLN uwzględniająca zmianę kursu  5 011 447 5 458

Kwota środków pieniężnych i ich ekwiwalentów przeliczona na PLN uwzględniająca
zmianę kursu

- 2 2

Wpływ wzrostu kursu na wynik finansowy brutto 159 (144) 15

Kursy walut uwzględniające spadek o 5% 4,45 5,17 x

Kwota zobowiązań walutowych przeliczona na PLN uwzględniająca zmianę kursu  1 505 3 150 4 655

Kwota należności walutowych przeliczona na PLN uwzględniająca zmianę kursu  4 534 404 4 938

Kwota środków pieniężnych i ich ekwiwalentów przeliczona na PLN uwzględniająca
zmianę kursu

- 2 3

Wpływ spadku kursu na wynik finansowy brutto (159) 144 (15)

Analiza wrażliwości ryzyka walutowego wykazała wpływ wahań kursów walut na wynik finansowy brutto i dowodzi, że Grupa

jest narażona na ryzyko kursowe.

Preferowaną metodą zabezpieczenia przed ryzykiem kursowym stosowaną przez spółki z Grupy pozostaje hedging naturalny,

tj. zabezpieczanie ryzyka walutowego poprzez zawieranie transakcji generujących koszty w tej samej walucie co waluta

przychodów. Ponadto poziom ryzyka kursowego ograniczany jest zakupami importowymi, niezbędnymi do realizacji

kontraktów krajowych. Zgodnie z polityką ekspozycja na ryzyko walutowe jest systematycznie mierzona zarówno dla